
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4 

 п.г.т. Алексеевка городского округа Кинель 

Самарской области 

          ___________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

От  29. 08. 2023                                                                                                           №  142 - од  

« Об организации работы  консультационного пункта» 

В целях расширения сферы образовательных услуг, наиболее полного удовлетворения запросов 

населения на образовательные услуги, увеличения охвата детей дошкольного возраста дошкольным 

воспитанием и образованием, обеспечения развития, социализации детей и адаптации их к 

поступлению в дошкольное  учреждение, оказания профессиональной помощи родителям (законным 

представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных особенностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в СП ДС «Светлячок» ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка  с 01.09.2023 года работу 

консультационного пункта в соответствии с «Положением о консультационном пункте СП ДС Светлячок 

ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка».  

 

2. . Возложить  обязанности сопровождения консультационного пункта   на педагогов-специалистов: 

Табан А. – педагога-психолога, учителей-логопедов  –  Павлову Н.В., Королеву О.В., Алешину А.О.   

Педагогическим работникам   осуществлять взаимодействие с родителями (законными 

представителями) и их детьми в форме: 

-        консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в 

соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ДОУ; 

-        проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

-        проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых 

тренингов с родителями (законными представителями). 

 

3. Старшему воспитателю Ковалевой Ю.Б. обеспечить: 

-        общую координацию деятельности консультативного пункта; 

-        разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными 

представителями); 

-        назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми; 

-        разработку графика функционирования консультативного пункта; 

-        организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых тренингов, 

мастер-классов, консультаций согласно плану. 

 

4.  Контроль за организацией работы консультационного пункта возложить на старшего воспитателя 

Ковалеву Ю.Б. 

 

 Директор ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.Алексеевка     ___________________                   Соболева Т.Н. 

 

 

 
 


		2023-09-12T17:36:35+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.




